Iorouicus Bohemiq<sup>ue</sup> rex a Pio. ii. ponti/  
fice maximo superioribus annis de be/  
resi iuridice cōdemnatus: a Paulo scđo  
pontifice maximo successore sententiā

exeunte: regno spoliatur: capiturg  
simul cum filio suo uictorino. ac uiculis  
truditur. executionis huiusmodi minis  
terium gerente Mathia Panonię Rege  
inclito. cui & in premium facte execu  
tionis: ipm Boemicū regnū ab Aposto  
lica sede dono tribuitur.

Cum dudum Bonifacius papa. vii. ple  
nariam peccatorum remissionem: quam  
nostra religio Iubileū nominat quolibet  
centesimo anno a xpī nativitate incho  
ando xpīcolarum generi fore erogandā  
sancuerit. Postmodūq Clemēs papa. vi.  
hoc spatum ad quinquagesimū quemq  
annum restringendū duxerit. Vrbanus  
subinde papa. vi. sic in sua obediētia nū  
cupatus ppter humānū uitę breuitatem  
dictum quinquaginta annorum tempus  
ad queng̃ trigesimūtertium annum co  
artauerit: Demum etate nostra Paulus  
venetus papa. ii. ppter nimiam humani  
generis caducitatem in uigintiquinq  
annos: dictam plenariam idulgentiā xpī  
fidelibus tribuendam prouidentissimo

decreto suo constituit. Est autem Iobil  
hebrayce annus quinquagenarius ut in  
Eusebio Iberonimi de temporibus scrip-  
tum inuenimus.

Idem papa omnes Italie potentatus su-  
pioribus annis uniuersalis pacis uinculo  
sua auctoritate inuicē cōciliatos eosdē  
nouiter percussi foederis nexu magis  
atq; magis deuinctit stringitq;

Idem pontifex palacium sancti Marci di-  
rutum ibidem sua impensa pulcherrime  
reedificare ac ecclesiam eiusdem ornare  
fecit.

Vrbini edes magnificentissie eius uibis  
inuicti Comitis Frederici iussu atq; im-  
pensa Pauli ii. Pontificis maximi tempo-  
ribus incepit nec dum cōsumatio prop-  
ter illarum ornatum ac magnitudinem  
Neapolio quoq; Comes Taleacocii in  
brachiano suo non procul a lacu qedes  
erexit & ad usum bellicum si acciderit  
capere ac loci natura munitas & ad habi-  
tandū accommodatas. Sed neq; magnifi-  
centia: neq; hortorum amoenitate: neq;

aque ductuū irrigatione porticuū: aula/  
rumq; magnitudine bis cedunt: quas cō  
struxit q̄des in uico varronis Iohannes  
de ursinis trañ. archiep̄us: & abbas far/  
feñ. nanḡ si ad loci situm habitumq; re/  
spexeris saluberrimas si ad magnitudinē  
nullaz̄ postremas: Si ad ornatum atq;  
structuram omnīm pulcherrimas iudi/  
caris. loci uero ip̄ius natura atq; arte in/  
expugnabiles nulli unquā hostium per/  
uias pontificibus: regibus: principibus:  
prēclaris deniq; omni uirtute iuris semp  
patentes.

Anno x̄pi. M. cccclxix.

**F**redericus Imperator. iiiii. semper augu/  
stus Romam in habitu nigro deuotionis  
causa uenit: cui idem pontifex magnos  
imposuit honores.

Idem pōt̄ifex postq; annos. vi. & menses  
xi. apostolicā sedem gloriosissime guber/  
nauit capit̄is profluuiō in fauces distil/  
lante repente suffocatur. vii. kalendas  
Augusti. Anno x̄pi. M. cccclxxi.

**F**rāciscus de Rouore patria Sagonensis

frater ex ordine minornm Theologie  
professor sublimis eiusdemq; ordinis fuit  
generalis deinde Cardinalis tituli sancti  
Petri ad uicula: In cardinalatus tpe illa  
egregia cōposuit opuscula de sanguine  
xpi de potentia dei & de futuris contin-  
gentibus ab ipso sumo pontifice sancte  
p̄meditata: grauiter scripta: luculenter  
edita & appositę disputata Romę ad  
apostolatus apicem. Anno xpi M.cccc.  
lxxi. v. idus Augusti foeliciter assumitur  
pristinumq; nomē suum in Sixtum. iii.  
quod papale nomen existit mutat.

SIXTVS. papa. iiiii. Dum ad sanctū Io-  
hannem lateranī. coronatiōis causa ibat  
cū magna frēquētia populi. intereundū  
ppē ecclesiam sancti Iohannis lateranī.  
orta discordia inter populum & milites  
est ibi lapidibus & armis seuissime bel-  
latum cuius prelii causa sumus pontifex  
in maximo fuit periculo: tamen diuina  
proudente clemencia ille sus euasit.  
Homo liberalissimus suosq; consangui-  
neos liberaliter ornans: p̄sertim Lucisse

sorori sue matrone dignissie: que e uita  
decessit sui pontificatus anno primo  
funus honorificum fieri fecit cum con/  
structione tumuli magnifici in Basilica  
sancti Petri.

Venere Romam ad prestandam ipsi ob/  
edientiam oratores innumeri a poten/  
tibus destinati p̄cipue rex Ferdinan/  
dus Iohannem Prothonotarium eius  
filium claris ducibus c̄mitatum misit:  
& pariter dux Medioloneñ fratres eius  
Alschanium Prothonotariū:& Frāciscū  
Sfortiam Ducē Bari. Rex Ferdinādus  
suam filiam Leonardo de Ruuere in  
uxorē collocavit: hic Leonardus nepos  
huius Syxti erat: qui ab ipso prefectus  
urbis & dux Arcie constitutus est. Fuit  
hic mirum in modum in omnes libera/  
lissimus: Vnam dispoti sororem: que ex  
stirpe Constantini erat suo impēdio cu/  
rauit: ut Dux Russie in uxorē acciperet  
& facta sunt sponsalia eius in Basilica  
sancti Petri: Regē Ferdinādū liberauit  
p̄ sua liberalitate a censu annuo. lx. mil.

ducatoꝝ. Idem tamē Rex ut superiorē  
recognoscere uideretur equum album  
faleratum per oratorem suū in die sācti  
Petri post missam .solemnam pontifici  
donabat coram Cardinalibus cū magna  
reuerētia. Huius Ferdinandi Regis  
Lionoram filiā : ac matronā dignissimā  
Herculis Ducis Ferrarię uxorē magno  
honore: & multis muneribus idē pontifi-  
cex prosequutus est : dum ex Neapolī  
Ferrariam ibat: nam per Cardinalē sācti  
Syxti magnifice in urbe fuit recepta &  
apud Sanctos Apostolos magna pompa  
& conuiuio celeberrimo est honorata  
per totam pontificis ditionem : Huius  
Syxti expensis ipsa cum omni eius co-  
mitatu liberaliter recepta fuit.

Huius autem Syxti tempore ut Italie  
pacem habuerint externaꝝ tamen reꝝ  
bellis ac cladibus iſignita sunt: Siquidē  
& Aragoneses bellum ingēs aduersum  
Gallie regem Marte secundo gessere: &  
Io. rex Aragonie decrepitus prudentis-  
simus & inuictissimus ex diuturno bello

qd contra Iohannē Duceū Andegauē  
sium ad. xii. annum protractū est uariis  
utringꝝ acceptis illatisꝝ cladibus barchi  
lonē recepit: & Sicilię rex Ferdinandus  
Iohannem Aragonum Regis filius ac/  
cepta sorore Hērici regis castulonensiū  
in matrimoniuū amicitiam foedusꝝ ppe  
tuum cum principe castulonensiū con/  
traxit. vnde regnum ipm castulonense  
Aragonum regi iure debetur q rex ca/  
stulonensiū omni spe careat stirpis uiru/  
lis. Solus igitur superest Aragonū prin/  
ceps qui tum fortunę: tum corporis: tū  
animi bonis: tum totius orbis terre iudi/  
cio Castulonensiū regno dignus est: &  
habet licet illū ad longe maiora: modo  
ei natura fatūꝝ longiorē uitā tribuerit:  
fortuna genu erit: educarit: pduxerit.  
Idem Pontifex creauit Cardinales. x.  
Pontē ruptū sua impensa reficere fecit  
In vaticano hospitale sancti spiritus pul/  
chro edificio decorat cuius fundamēto  
primos lapides suis sacrosactis manibus  
imposuit.

Spoletum Tudertum & Castellū ciuitates lui pontificatus anno.ii. per eius nepotem Iulianum p̄imū Cardinalem tituli sancti Petri ad uincula Legatum plectūtur ac a suis militib⁹ depredate⁹ fuerūt propterea q̄ inobedientes Sedī apostolice fuere & pene ab eadē Sede desciuerant. Huius dignissimi pontificis in cuius pōtificatus anno.iii. sumus alia preclara gesta aliis qui id cum maiori reefficere poterūt memorāda relinquo. Hic huius t̄pis series terminū teneat.

¶ FINIS.

Rome in domo Nobilis uiri Iohannis  
Philippi de Lignamine Messaneñ. S. D.  
¶ familiaris hic libellus imp̄ssus ē. Anno  
dñi MCCCLXXIII. Die. XIIII. mēsis Iulii  
Pont. Syxti. IIII. anno eius tertio.

Registrum huius libri.

- I**obānes Orige. Maurici. Nicolaus  
attollere tribus occiden. rege  
potius dyadema uicit ipso āno  
cum plu. oculis anno
- I**ncipit licinius in francia mediola.  
babiloniā  
genera. Valenti. Violato. Et frede  
Abrabā in Italia siluester carram  
noīaue. accepit ep̄o sedit  
augusti hic est basilea
- I**Lacede. in specie alexāder sed Car.  
bizantiū matre  
daniel Anno. M. Pius  
sunt De Pho. gregori. patriam  
regina q̄ cōstī. erant XIII kal.  
maurus eo āno aduersus
- V**irgilius & ultra āno x̄pi etiam  
impauit sanctus  
iminatoris  
impauer.  
Iosephus

*UVIA. BHSC. IyR\_217*